
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 3 ^ g g 9f5'|y 

VISTO: 

La no ta CUDAP-CUY: 1 7 4 1 0 / 1 7 ca ra tu l ada : "Dirección de Carreras de 
Diseño - FAD - Secretaría Académica. Solicitud de Rectificación de carga horaria del 
espacio currícular "Infografía" Carreras de Diseño Gráfico y Diseño Industrial. - donde 
dice CIENTO DOCE (112) debe decir CUARENTA y DOS (42) horas". 

CONSIDERANDO: 

Que i n v o l u n t a r i a m e n t e se consideró una carga horar ia i nco r rec ta . 

El i n f o r m e de la Dirección de Car re ras de Diseño y de Secretaría 

Académica. 

Por e l lo, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Mod i f i car la resolución N° 56 / 17 -C .D . en lo r e f e r en t e a la carga hora r i a 
del espac io cu r r i cu l a r o p t a t i v o "Infografía" que se cursa en la ca r re ras de Diseño Gráfico 
de la s i gu i en te m a n e r a : 
donde d ice: 

" 3 . Infografía 
Carga ho ra r i a : CIENTO DOCE ( 1 1 2 ) horas 
Docentes responsab les : a des ignar . 
Se dictará en el s egundo c u a t r i m e s t r e . " 

debe dec i r : 
" 3 . Infografía 

Carga ho ra r i a : CUARENTA Y DOS ( 4 2 ) horas 
Docentes responsab les : a des ignar . 
Se dictará en el s egundo c u a t r i m e s t r e . " 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCION N° 

F. A. 
e c m . S A N T O S Prof. ARTÜRP^D U A R D O 

MINISTRATIVA ARIO ACADEMICO 
ASCHERET LOS BRAJAK 

E 6 A N O 


